DIÁRIO OFICIAL Nº 36.332  107Quarta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 20250228

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-034-PMC
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA:
MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA-OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$6.600,00 (SEIS MIL, SEISCENTOS
REAIS)-VIGÊNCIA: 04 DE AGOSTO DE 2025 A 4 DE AGOSTO DE 2026-
DATA DA ASSINATURA: 04 DE AGOSTO DE 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
E DESENVOLVIMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 6.2025-033-PMC

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLA-
NEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, E DE ACOR-
DO COM O QUE DETERMINA O RITO PROCESSUAL DA LEI Nº 14.133, DE 1º
DE ABRIL DE 2021, E CONSIDERANDO O QUE CONSTA DO PROCESSO AD-
MINISTRATIVO QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA META TREINA-
MENTO ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL, NO VALOR TOTAL GLO-
BAL DE R$55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS), VEM RATIFICAR A
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO
DA REFERIDA EMPRESA, DETERMINANDO QUE SE PROCEDA A PUBLICA-
ÇÃO DO DEVIDO EXTRATO- CURIONÓPOLIS, 17 DE JULHO DE 2025-SELMA
MONTEIRO DANTAS VERBENO-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250226
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6.2025-033-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-
MENTO-CONTRATADA: META TREINAMENTO ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DA LEI E SEUS ANEXOS DO PLANO
PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2026 A 2029(PPA) DO MUNICÍPIO DE
CURIONÓPOLIS E ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026-VALOR TOTAL:R$55.000,00 (CINQUEN-
TA E CINCO MIL REAIS)-VIGÊNCIA: 17 DE JULHO DE 2025 A 31 DE DE-
ZEMBRO DE 2025-DATA DA ASSINATURA: 17 DE JULHO DE 2025.

Protocolo: 1234734

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº002/2025
O Município de Curralinho do Estado do Pará, através da COMISSÃO
DE CONTRATAÇÃO nomeado, conforme Lei nº 14.133/21 e suas altera-
ções, torna público a realização de ACREDENCIAMENTO, Objeto: O CRE-
DENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS MÉDICOS EM REGIME DE PLANTÃO DE 24H DE MÉDICOS GENERALIS-
TAS E CIRURGIÃO GERAL, conforme descrito no Termo de Referência con-
forme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Data do Recebimento
das Propostas Documentos De Habilitação a partir:20/08/2025, abertura
dos envelopes no dia 26/08/2025 as09:oo horas. O Edital e informações
complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da
Comissão Permanente de Licitações na Prefeitura Municipal de Curralinho/
PA/https://www.tcm.pa.gov.br/ https://pmcurralinho.pa.gov.br/ de Se-
gunda-feira à Sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00h. José Raimundo
Farias de Moraes/ Secretário de Saúde.

Protocolo: 1234806

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
PORTARIA Nº0808/2025PMC

O Prefeito Municipal de Curuçá no uso de suas atribuições e tendo em
vista legais conferidas no Art. 74 IX da lei Orgânica Municipal de Currali-
nho, e art. 37, II da Constituição Federal do Brasil, resolve:
DESIGNAR:
VICTOR TADEU MODESTO BORGES, CPF nº 012.886452-44 ,Servidor Pú-
blico Municipal, para executar a função de Fiscal de Contratos decorrentes
de Convênios, tendo entre suas atribuições o dever de acompanhar e zelar
pelo fiel cumprimento das disposições elencadas no termo de Convenio de
nº 953634/2023/MTUR/CAIXA, pactuado entre o Município e a MTUR/CAI-
XA - Ministério do Turismo /Caixa econômica , juntamente com as cláusulas
avençadas no Contrato de nº: 20250348, passando esta Portaria a produzir
efeitos a partir de 08 de Agosto de 2025. HAMILTON BRITO DOS SAN-
TOS ALVES/ Prefeito Municipal de Curuçá

Protocolo: 1234810

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº012/2025 - FMAS.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE AUXÍ-
LIO NATALIDADE PARA ATENDER AOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CURUÇÁ/PA.
HOMOLOGAR em favor da empresa J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALI-
MENTOS LTDA - CNPJ nº 29.243.087/0001 - 01, vencedora total, no valor
global de R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais). Data da Homo-
logação: 14/08/2025. ARIANA ALMEIDA DE MIRANDA. Ordenadora
de Despesas.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1808001/2025

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº012/2025 - FMAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE AUXÍ-
LIO NATALIDADE PARA ATENDER AOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CURUÇÁ/PA.
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CURUÇÁ -
CNPJ 14.646.999/0001-55 e a Empresa J BRASIL DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA - CNPJ nº 29.243.087/0001 - 01, no valor global de
R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais). Data da Assinatura:
18/08/2025. ARIANA ALMEIDA DE MIRANDA. Ordenadora de Despesas.

Protocolo: 1234811

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025 - PMFA/FMS
O Município de Floresta do Araguaia, através da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que,
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço
global, objetivando Aquisição de uma Ambulância Tipo A - Simples Remo-
ção, (modelo furgoneta), original de fabrica, 0 KM, adaptada para ambu-
lância de simples remoção, por meio de recurso da Emenda Parlamentar Nº
44040008, destinada a atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde
de Floresta do Araguaia - PA. Data e horário do recebimento das propostas:
às 09:00 horas do dia 21/08/2025. Data e horário do início da disputa:
09:10 horas do dia 04/09//2025. De acordo com o que determina a le-
gislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Pública https://www.
portaldecompraspublicas.com.br. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº 14.133/21 e demais legislação e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. A presente licitação, com base nos
arts. 191 e 193, inc. II, alínea “b” da Lei nº 14.133/2021, alterada pela
LC nº 198/2023, será regulada, conforme definido expressamente, na fase
preparatória do procedimento. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados n a íntegra disponível nos endereços eletrônicos:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.florestadoaraguaia.pa.gov.
br/categoria/licitacoes , https://www.gov.br/pncp/pt-br e no Dep. de licita-
ções no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. E-mail: pmfacpl@gmail.
com a partir da publicação deste Aviso. Mayara Lara de Jesus Antunes
- Secretaria Municipal de Saúde.

Protocolo: 1234816

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2025-014-SRP
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e
corretiva em aparelhos de ar condicionados, centrais de ar e aparelhos
de refrigeração para atender as demandas do Município de Goianésia do
Pará/PA, com data de abertura para o dia 08/09/2025 as 09:00 horas. Tipo
menor preço global. Local: A abertura da sessão será efetuada no site: Li-
citações Eletrônicas (www.licitanet.com.br). O Edital poderá ser adquirido
no site: www.licitanet.com.br e estará disponível no portal da Prefeitura
de Goianésia do Pará: goianesiadopara.pa.gov.br; tcm.pa.gov.br/mural-
de-licitacoes/.

Goianésia do Pará - PA, 19 de agosto de 2025
Paula D´avila do Carmo Mota - Pregoeira

Protocolo: 1234818